
М УНИЦИПАЛЬНОЕ БЮ ДЖ ЕТНОЕ ОБЩ ЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«РАЗДОЛЬНЕНСКАЯ Ш КОЛА-ГИМНАЗИЯ № 2 ИМ.Л.РЯБИКИ» 

РАЗДОЛЬНЕНСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 
296200, Республика Крым, п Раздольное, ул.Л.Рябики, 16а, тел:(36553) 91-148 

E-mail: gimnaziya2-school@ razdolnoe.rk.gov.ru

Об организации работы с одаренными детьми 
в 2022/2023 учебном году

В целях совершенствования системы поиска и поддержки талантливых 
детей и их сопровождения в течение периода подготовки к участию во 
Всероссийской олимпиаде школьников, а также создания условий для 
всестороннего интеллектуального, творческого развития личности,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить школьный план работы с одаренными детьми на 2022/2023 
учебный год (приложение 1).

2. Руководителям школьных методических объединений Якушевской В.П., 
Калашниковой С.В., Мартынозской Л.П., Кузнецовой И.В., Минину Г.Г., 
Бобовик И.В., Какивец В В., включить в планы ШМО мероприятия, 
направленные на работу с одаренными детьми.

3. Учителям-предметникам:
3.1. Организовывать и проводить систематическую индивидуальную

работу с призерами и участниками школьных, муниципальных, 
региональных олимпиад, конкурсов и соревнований.

4. Итоги работы с одаренными детьми подвести на совещании при директоре 
в мае 2023 года.

5. Контроль за ислолн эжить на заместителей директора

ПРИКАЗ

31.08.2022г. пгт Раздольное №723

Директор

Макарову В.Н. и Над

,исарь

mailto:gimnaziya2-school@razdolnoe.rk.gov.ru


С приказом от 31.08.2022г №723 ознакомлены:

Надкирничная С.Н



Приложение 1
План работы с одаренными детьми в 2022/2023 учебном году

№
пп

Мероприятия Сроки Ответственные

1 Составление школьного плана по организации работы 
с одаренными детьми.

Август
2022г.

Зам. директора 
Макарова В.Н.

Издание приказа по школе «Об организации работы с 
одаренными детьми в 2022/2023 учебном году»

Август
2022г.

Директор

2 Информирование педагогического коллектива о 
работе с одаренными (план на год) на оперативном 
совещании

Сентябрь
2022г.

Зам. директора 
Макарова В.Н.

3 Проведение педагогических советов, заседаний ШМО 
по данной теме.

В течение 
года

Администрация
школы

4 Использование диагностических данных (выявление 
способностей обучающихся) в работе с данной 
категорией детей. Элективные курсы.

В течение 
года

Учителя-
предметники

5 Участие обучающихся во Всероссийской олимпиаде 
школьников:
- проведение 1 этапа ВОШ;
- участие во 2 этапе ВОШ;
- участие в 3 этапе ВОШ.

Октябрь-
январь

Зам. директора 
Макарова В.Н., 
руководители 

ШМО, учителя- 
предметники

6 Участие обучающихся в олимпиадах, чемпионатах и 
интеллектуальных конкурсах разных уровней

В течение 
года

руководители 
МО, учителя- 
предметники

7 Организация мероприятий по развитию 
интеллектуально-творческих способностей 
обучающихся:
-вовлечение обучающихся в творческие кружки и 
студии;
-конкурсы творческих работ;
- организация предметных недель в школе; 
-проведение классных интеллектуальных 

мероприятий.

В течение
года

'

Зам. директора 
Макарова В.Н., 
руководители 

ШМО. учителя- 
предметники, 

клзссныс
руководители
*■

8 Участие обучающихся в летних профильных сменах 
для одаренных детей.

Июнь, июль! Администрация 
2023г. !

9 Организация исследовательской деятельности 
обучающихся:
-организация и участие в кауч -;„-прг^етичеекой 
конференции обучающихся «Шаг в науку», «Юный 
исследователь»;
-участие з конкурсе-защите научно-исследовательских 
работ МАН «Искатель»;
-участие в научно-практическсл конференции 
«Отечество».

В течение
Г.Лт .

. - .............

Зам. директора 
Макарова В.Ж., 
руководители 

ШМО.. учителя- 
предметники

10 Организация мероприятий по развитию физической 
сферы развития обучающихся: •
-вовлечение обучающихся в спортивные секции и 
кружки;
- проведение спортивных конкурсов и соревнований;
- участие обучающихся в у:уккципг1.ь.-. ̂ х  этапах 
спортивных соревнований согласно графика ООМС

5  т зч с ^ е  
года

Зам. директора 
Макарова В.Н., 
Канивец В.В., 
руководитель 
МО учителей 
физкультуры, 

учителя 
физкультуры

12 Обновление банка данных «Одаренные дети» В течение 
года

Зам. директора 
Макарова В.Н.,



педагог- 
психолог 

Бобовик И.В., 
социальный 

педагог 
Федорова С.В.

14 Организация работы с одаренными детьми в 
■каникулярное время

В течение 
года

Учителя-
предметники

17 Переподготовка и повышение квалификации, 
педагогов по организации работы с одаренными 
детьми

В течение 
года

Зам. директора 
Макарова В.Н., 
руководители 

ШМО, учителя- 
предметники

18 Оформление документов на соискание стипендии 
Государственного Совета Республики Крым

Май 2023г Администрация
школы,

классный
руководитель

21 Деятельность администрации ОУ по 
совершенствованию учебно-воспитательного процесса 
при работе с одаренными детьми (аналитические 
справки, приказы, протоколы и т.д.)

В течение 
года

Администрация
школы

22 Поощрение педагогов, имеющих стабильно высокие 
результаты на олимпиадах, конкурсах, конференциях 
разных уровней.

В течение 
года

Администрация
школы

23 Использование Интернет-технологий в работе с 
одаренными детьми

В течение 
года

Зам. директора 
Макарова В.Н., 
руководители 

ШМО, учителя- 
предметники


